copiose in Tranquilli cōmentariis. Quinetiam clauus navis gubernaculū significat, de quo est illud notum: Dum clauum rectū teneam. M. Tul. in Catone: Ille autem clauū tenens, quietus sedet in puppi. Sunt & clauī caligares, nominati à caligis militaribus, quibus suffigebantur. Agomencelus Alexādrī magni præfectus, clauis aureis crepidas suffigebat. Plin. de ferro scribens: Aliud inquit, breuitate sola placet, clauisq; caligariis. Item in nono: Existunt squamis conspicui crebris atq; præacutis clauorum caligarium effigie. De hoc caligari clauo intelligendum est apud Iuuenalem illo versu: In digito clauus mihi militis hæret. & alibi quoq;: Offendere tot caligatos Milia clauorum. Visuntur & hæc rempestate calciamenta Turcarum clauis talibus suffixa. Auctor est Festus, calciamenta clauata dici, clauis confixa: sicut clauata nominatur vestimenta, clauis intexta. Ex hoc intellectu illud est Martialis, Et lato variata mappa clauo. Fuit apud præscos clauus Annalis cognominatus, qui figebatur in parietibus sacrarum aediū per annos singulos, vt per eos numerus colligeretur annorū. Legimus apud Liuium, dictatorem creatum fuisse causa tantum figendi clauī, ad pestilentiam sedandā. Plin. in 17. Theophr. in 4. de plantis, memorat oleā infestari clauo morbo, quē alij fungū, alij patellam dicere malunt. Clauos quoq; naribus innasci, testis est idem Plin. qui in 24. ait, clauos in naribus purgari succo pixacanthi. *Pendentium.* ]suspendiosos & laqueo pendulos signat. *Trucidatorum cruor.* ]sanguinem gladiatorum bibunt, auctore Plin. vt bibentibus populis procul sint comitiales morbi. Magi ex homine ipso sorberi efficacissimum putant calidum, spirantēq; Faustina Antonini Pij filia, Marci imperatoris vxor, gladiatoris amore succēsa, ex cōsilio Chaldeorū lauit corpus sanguine adamati gladiatoris, quē occidi iusserat maritus: atq; mox ita cū viro concubuit: quo factō solutus est amor, natūsq; Cōmodus, qui nō tā princeps fuit quā gladiator. *Caluaria.* ]Os capitis superius caluaria nominatur: quæ, vt docet Cor. Cels. in 8. interiore parte concava est, extrinsecus gibba, vtrinq; lauis, simplex ab occipitio & temporibus, duplex vique in verticem à fronte est. Artemon ex caluaria interfecti hominis, ignēque cremati, propinauit aquam è fonte noctu comitialibus morbis. Ex eadem suspensio interempti catapotia fecit Antheus, contra rabidi canis morsus. Refert Plinius terram ex caluaria psilothrum, esse palpebrarum. Est autem psilothrum, medicamentum depilatorium. Alio nomine nuncupatur calua, vt testatur Caper grammaticus, sic scribens: Calua vocatur, vel cranion, licet Cælius & Varro caluariam dicant. Liuius: Caluam auro cælauerunt: